

**Constructia Platformei Industriale Multifunctionale din
or.Ocnita,r-nul Ocnita**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Cladirea administrativa.Solutii arhitecturale.

Valoarea de deviz 988 711,93 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereu				
1	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (100mm)	m3	4,28	337,56 57,13	1 444,76 244,52
2	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	16,94	33,81 1,70	572,73 28,83
3	CB03A	Cofraje din panouri refofosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	10,80	113,17 60,55	1 222,27 653,97
4	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa clasa C15	m3	4,28	1 792,64 222,06	7 672,51 950,41
		<i>Total</i>	lei			10 912,27
		Total Pereu Inclusiv salariu				10 912,27 1 877,73
		2. Panouri sandwich-acoperis				
5	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" ,100mm,prevopsit,montate pe rigle metalice.	m2	145,00	471,01 86,50	68 296,02 12 543,22
6	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	24,00	221,51 17,30	5 316,25 415,22
7	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	24,00	218,71 20,18	5 249,07 484,43

1	2	3	4	5	6	7
8	CK26B	Retinator de zapada LE-310,L=2m	m	20,00	75,17 23,07	1 503,36 461,36
		<i>Total</i>	lei			80 364,70
		Total Panouri sandwich-acoperis Inclusiv salariu				80 364,70 13 904,23
		3. Panouri sandwich-pereti.Soclu				
9	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" grosime 100mm,prevopsit,montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor.	m2	356,20	498,14 79,01	177 437,11 28 142,39
10	CE23D3	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mici sau egale de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m	54,00	265,39 91,12	14 331,09 4 920,41
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor-Betonocontact	m2	24,00	7,28 1,73	174,72 41,52
12	CI21A aplicativ	Placaj din gresie portelanata la soclu	m2	24,00	400,69 167,24	9 616,61 4 013,83
		<i>Total</i>	lei			201 559,53
		Total Panouri sandwich-pereti.Soclu Inclusiv salariu				201 559,53 37 118,15
		4. Pardoseli				
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	24,60	337,58 57,08	8 304,54 1 404,26
14	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	575,76	25,31 3,86	14 574,91 2 224,91
15	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	29,00	110,67 60,55	3 209,51 1 756,05

1	2	3	4	5	6	7
16	CA02C	Beton simplu turnat clasa C3.5	m3	12,30	1 821,01 259,56	22 398,41 3 192,61
17	CA04F	Beton turnat in placi clasa C15	m3	18,50	1 900,73 305,62	35 163,56 5 653,96
18	IzF10A	Strat termoizolator din cimentoplast,gr.5cm	m2	113,75	113,86 9,81	12 952,14 1 115,34
19	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	113,75	76,12 40,37	8 658,62 4 592,26
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Ghidroizol" intr-un strat	m2	113,75	17,25 8,07	1 962,42 918,11
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2	113,75	5,08 1,73	577,66 196,65
22	CG47D	Pardoseli din placi de gresie portelanata, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 400 x 400 mm	m2	113,75	283,40 63,43	32 236,82 7 215,67
23	CI14A	Plinte din placi din gresie portelanata ,aplicate cu adeziv	m	148,00	72,73 28,84	10 763,31 4 267,58
		<i>Total</i>	lei			150 801,90
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				150 801,90 32 537,40
		5. Tavane				
24	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", 600x600mm, inclusiv sistemul-grila	m2	120,00	325,27 126,87	39 032,88 15 224,88
		<i>Total</i>	lei			39 032,88
		Total Tavane Inclusiv salariu				39 032,88 15 224,88
		6. Timplarie				
		6.1. Usi				
25	CK03A	Usi din MDF (oarbe) interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (8 buc.)	m2	14,49	1 088,90 103,80	15 778,16 1 504,04

1	2	3	4	5	6	7
26	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle-pentru usi din lemn	buc	8,00	170,18 144,18	1 361,40 1 153,40
27	CK33B	Miner cromat la usi	buc	8,00	436,16 55,36	3 489,31 442,91
28	Pret de piata	Lacata	buc	8,00	70,00 0,00	560,00 0,00
29	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi - pt.usi din lemn	m	40,00	112,41 4,61	4 496,54 184,54
30	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv,cu geam termopan	m2	7,29	1 952,44 46,67	14 233,30 340,25
		<i>Total</i>	lei			39 918,71
		Total Usi Inclusiv salariu				39 918,71 3 625,14
		6.2. Ferestre				
31	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp - 4 camere,profil armat calitativ,deschidere dubla,sticla LowE/4S,plasa moschit	m2	27,95	1 555,33 32,29	43 471,45 902,54
32	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice	m	12,00	131,29 5,19	1 575,48 62,28
33	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	12,00	77,17 23,07	926,01 276,81
		<i>Total</i>	lei			45 972,94
		Total Ferestre Inclusiv salariu				45 972,94 1 241,63
		<i>Total</i>	lei			85 891,65
		Total Timplarie Inclusiv salariu				85 891,65 4 866,77
		7. Copertina C1-1buc.				
34	CK35B	Element de fixare perete-sticla	buc	2,00	96,54 11,54	193,07 23,07

1	2	3	4	5	6	7
35	CK35B	Element de fixare sticla - bara de tensiune	buc	2,00	45,54 11,54	91,07 23,07
36	CK35B	Element de fixare perete - bara de tensiune	buc	2,00	56,54 11,54	113,07 23,07
37	CH06A	Bara de tensiune din inox (2 buc.)	m	2,00	1 066,06 51,90	2 132,11 103,81
38	CE18A	Luminatoare din placi ondulate sau cutate din PAS, PVC, policarbonat sau polimetacrilat, montate pe rebord sau in cimpul invelitorii - copertina din sticla securizata C-1	m2	1,60	330,63 46,14	529,01 73,82
		<i>Total</i>	lei			3 058,33
		Total Copertina C1-1buc. Inclusiv salariu				3 058,33 246,84
		8. Rampa monolita				
39	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	19,00	76,14 40,37	1 446,61 767,01
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2	19,00	5,08 1,73	96,52 32,87
41	CG47D	Pardoseli din placi de gresie portelanata, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 400 x 400 mm	m2	19,00	283,45 63,44	5 385,64 1 205,30
42	CL18A	Teava patrata (stilp) 40x3mm	kg	110,84	85,16 12,11	9 439,13 1 342,55
43	CL18A	Teava (mina curenta) D51x2.8mm	kg	66,60	121,16 12,11	8 069,51 806,81
44	CL18A	Teava patrata 20x2mm	kg	38,88	51,16 12,12	1 989,10 471,16
45	CL18A	Teava patrata 15x1.5mm	kg	50,74	49,16 12,12	2 494,50 614,76
46	Pret de piata	Element decorativ 50x50x50 (h)	buc	68,00	25,00 0,00	1 700,00 0,00
47	Pret de piata	Element decorativ 80x80x30 (h)	buc	34,00	48,00 0,00	1 632,00 0,00
48	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu	t	0,27	337,37 96,11	91,09 25,95

1	2	3	4	5	6	7
		pensula de mina				
49	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,27	591,85 220,00	159,80 59,40
		<i>Total</i>	lei			32 503,90
		Total Rampa monolita Inclisiv salariu				32 503,90 5 325,81

		Total	lei	604 125,16
		CASM	24 %	26 664,43
		Cheltuieli de transport	10 %	48 065,65
		Total		678 855,24
		Cheltuieli de regie	14,5 %	98 434,01
		Total		777 289,25
		Beneficiu de deviz	6 %	46 637,36
		Total		823 926,61
		TVA	20 %	164 785,32
				988 711,93
		Total deviz: Inclisiv salariu		111 101,81

Intocmit	A.Alaiba
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Constructia Platformei Industriale Multifunctionale din or.Ocnita,r-nul Ocnita (denumirea obiectivului)	Formular Nr.3
	WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

Cladirea administrativa.Solutii arhitecturale.

Valoarea de deviz 988 711,93 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	27,00	57,67	1 557,09
2.	7123010010200	Betonist	h-om	151,85	57,67	8 757,19
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	37,27	57,67	2 149,36
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,28	57,67	131,49
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	37,81	57,67	2 180,50
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	19,57	57,67	1 128,60
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	59,20	57,67	3 414,06
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	225,67	57,67	13 014,39
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	19,34	57,67	1 115,34
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4,70	57,67	271,04
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	15,92	57,67	918,11
12.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,48	57,67	85,35
13.	7212030022700	Sudor	h-om	2,68	57,67	154,55
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	63,12	57,67	3 640,13
15.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	7,28	57,67	419,84
16.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	174,00	57,67	10 034,58
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	497,79	57,67	28 707,56
18.	7422010060100	Timplar	h-om	302,26	57,67	17 431,33
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	28,59	57,67	1 648,78
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	136,36	57,67	7 863,87
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	42,74	57,67	2 464,82
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	69,60	57,67	4 013,83
		Total manopera				111 101,81

Materiale:

1.	02010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi din lemn	m	42,00	102,00	4 284,00
2.	02030112930000	Usi interioare MDF	m2	14,49	950,00	13 765,50
3.	02521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre	m	12,00	120,00	1 440,00
4.	02661112800700	Placi de gresie portelanata 400x400 mm	m2	138,10	180,00	24 858,00
5.	02665122700555	Sticla securizata C-1	m2	2,02	205,00	414,10
6.	02670112202051	Placi din gresie portelanata	m2	24,72	200,00	4 944,00
7.	02732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (600x600mm) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	126,00	185,00	23 310,00
8.	02743123549026	Retinator de zapada LE-310,L=2m	m	20,00	48,00	960,00
9.	02775276309886	Teava patrata 40x40x3mm	kg	110,84	72,00	7 980,48
10.	02812106305714	Bra de inox	m	2,00	1 000,00	2 000,00
11.	02863146310900	Minere cromat	buc	8,00	380,00	3 040,00
12.	02874116312500	Plinte din gresie portelanata	m	158,51	36,00	5 706,36

13.	02874136313300	Element de fixare perete-sticla	buc	2,00	85,00	170,00
14.	0291111001020007	Element decorativ 80x80x30 (h)	buc	34,00	48,00	1 632,00
15.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,40	40,00	176,00
16.	12775276309886	Teava D51x2.8mm	kg	66,60	108,00	7 192,80
17.	12874136313300	Element de fixare sticla-bara de tensiune	buc	2,00	34,00	68,00
18.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	33,21	222,00	7 372,62
19.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,31	222,00	1 400,82
20.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,02	850,00	17,00
21.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,14	8 000,00	1 120,00
22.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 613,95	0,02	72,29
23.	2010237318750	Distantieri	buc	91,44	5,00	457,20
24.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	27,95	1 500,00	41 925,00
25.	20301129391500	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare,cu geam termopan	m2	7,29	1 850,00	13 486,50
26.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	3,58	180,00	644,40
27.	22775276309886	Teava patrata 20x2mm	kg	38,88	38,00	1 477,44
28.	22874136313300	Element de fixare perete-bara de tensiune	buc	2,00	45,00	90,00
29.	2320166200676	White spirit	kg	0,16	24,00	3,84
30.	2320187315789	Decofrol	kg	4,78	22,00	105,16
31.	2413217300010	Cleme	buc	12,24	12,00	146,88
32.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	99,23	88,00	8 732,24
33.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	25,91	22,00	570,02
34.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,40	70,00	98,00
35.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,96	70,00	67,20
36.	24302261000001	Fuga	kg	65,39	30,00	1 961,70
37.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,16	40,00	6,40
38.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	47,21	22,00	1 038,62
39.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	15,54	20,00	310,80
40.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,72	40,00	188,80
41.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,08	40,00	3,20
42.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	54,39	3,00	163,17
43.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	106,66	3,00	319,98
44.	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,01	32,00	0,32
45.	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,01	23,00	0,23
46.	2521302602901	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat	m2	118,30	100,00	11 830,00
47.	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	1 174,04	3,00	3 522,12
48.	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	381,58	3,00	1 144,74
49.	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	16,80	0,50	8,40
50.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 957,41	2,00	3 914,82
51.	2652102100713	Var pasta	m3	0,03	1 000,00	30,00
52.	2663102100000	Beton	m3	36,71	1 500,00	55 065,00
53.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,62	0,00	0,00
54.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,38	0,00	0,00
55.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	858,10	3,00	2 574,30
56.	2666122800555	Element de inchidere	buc	4,94	20,00	98,80
57.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	21,55	1,00	21,55
58.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	6,52	22,00	143,44
59.	2682132601626	Carton bitumat	m2	56,16	22,00	1 235,52
60.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	3,19	102,00	325,38
61.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	179,71	40,00	7 188,40
62.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm	kg	11,23	20,00	224,60

		(agrafe)				
63.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	25,70	80,00	2 056,00
64.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	25,96	80,00	2 076,80
65.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	590,23	20,00	11 804,60
66.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,68	20,00	53,60
67.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,99	20,00	39,80
68.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	5,93	20,00	118,60
69.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	12,00	50,00	600,00
70.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	4,49	22,00	98,78
71.	2811236304903	Panouri "Sandwich" *	m2	525,08	340,00	178 527,20
72.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	8,00	20,00	160,00
73.	2873122004100	Plase sudate	kg	17,11	30,00	513,30
74.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,01	30,00	150,30
75.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,12	50,00	6,00
76.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,32	50,00	66,00
77.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	361,01	1,00	361,01
78.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	6,12	25,00	153,00
79.	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	1 100,66	1,00	1 100,66
80.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	1 544,36	1,00	1 544,36
81.	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	443,70	1,00	443,70
82.	2874115837745	Suruburi	buc	247,20	1,00	247,20
83.	2874115883711	Saiba plata	buc	16,80	1,00	16,80
84.	2874136313300	Diblu din metal	buc	480,00	1,00	480,00
85.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	8,59	33,00	283,47
86.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	4,94	80,00	395,20
87.	2875274000502	Cot burlan	buc	12,24	80,00	979,20
88.	2875274000503	Cot de capat	buc	6,12	80,00	489,60
89.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	6,12	120,00	734,40
90.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	4,94	180,00	889,20
91.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	34,61	32,00	1 107,52
92.	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	0,37	32,00	11,84
93.	2911110001020007	Lacata	buc	8,00	70,00	560,00
94.	291111001020007	Element decorativ 50x50x50 (h)	buc	68,00	25,00	1 700,00
95.	32775276309886	Teava patrata 15x1.5mm	kg	50,74	36,00	1 826,64
96.	4011106202741	Energie electrica	kw	29,19	0,00	0,00
97.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,08	0,00	0,00
98.	4100126202818	Apa	m3	3,34	0,00	0,00
99.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	13,53	1,00	13,53
		Total materiale de constructii				480 656,45

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	12,13	50,00	606,50
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	6,07	20,00	121,40
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,34	20,00	6,80
4.	2922140007000	Macara	h-ut	8,27	20,00	165,40
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	17,66	10,00	176,60
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,15	5,00	0,75
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	8,37	5,00	41,85
8.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	4,92	10,00	49,20
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	13,67	10,00	136,70
10.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	7,40	10,00	74,00
11.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	1,75	10,00	17,50

12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,59	10,00	15,90
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,49	10,00	24,90
14.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	44,40	5,00	222,00
15.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	35,62	300,00	10 686,00
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,07	20,00	21,40
		Total utilaje de construcții				12 366,90

	Total	lei				604 125,16
	CASM	24 %				26 664,43
	Cheltuieli de transport	10 %				48 065,65
	Total					678 855,24
	Cheltuieli de regie	14,5 %				98 434,01
	Total					777 289,25
	Beneficiu de deviz	6 %				46 637,36
	Total					823 926,61
	TVA	20 %				164 785,32
	Total deviz:					988 711,93

Intocmit	A.Alaiba
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia Platformei Industriale
Multifunctionale din or.Ocnita,r-nul Ocnita**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereu				
1	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (100mm)	m3			337,56
						57,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,67	57,13
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	222,00	255,20
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,21
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			337,56
2	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			33,81
						1,70
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,67	1,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,67	0,27
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	30,00	30,30
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	5,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	20,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33,81
3	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			113,17
						60,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,67	5,77
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	57,67	54,79
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	30,00	2,39
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	180,00	16,17
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	8 000,00	29,63
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	850,00	0,79
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	22,00	2,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			113,17
4	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa clasa C15	m3			1 792,64
						222,06
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,67	199,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,67	23,04
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 500,00	1 559,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	20,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 792,64
		2. Panouri sandwich-acoperis				
5	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" ,100mm,prevopsit,montate pe rigle metalice.	m2			471,01
						86,50
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2000	57,67	69,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,67	17,30
	2811236304903	Panouri "Sandwich" *	m2	1,0200	340,00	353,74
	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	2,5800	3,00	7,89
	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	3,0000	1,00	3,06
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	1,00	3,06
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1810	88,00	16,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			471,01
6	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			221,51
						17,30
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	57,67	17,30
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	80,00	86,53
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	32,00	46,15
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	20,00	4,12
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	33,00	3,40
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	180,00	37,05
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	80,00	16,47
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,00	10,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			221,51
7	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			218,71
						20,18
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	57,67	20,18
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	80,00	85,67
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	80,00	40,80
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	120,00	30,60
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	12,00	6,12
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	25,00	6,38
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	80,00	20,40
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	33,00	8,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			218,71
8	CK26B	Retinator de zapada LE-310,L=2m	m			75,17
						23,07
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,67	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,67	4,61
	02743123549026	Retinator de zapada LE-310,L=2m	m	1,0000	48,00	48,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			75,17
9	CD73A	3. Panouri sandwich-pereti.Soclu Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" grosime 100mm,prevopsit,montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor.	m2			498,14
						79,01
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2500	57,67	72,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	57,67	6,92
	2811236304903	Panouri "Sandwich" *	m2	1,0200	340,00	357,20
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,2000	3,00	9,89
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,0000	1,00	3,09
	2874115836896	Saiba etansata cu gamitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	1,00	3,09
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1750	88,00	15,86
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	300,00	30,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			498,14
10	CE23D3	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mici sau egale de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m			265,39
						91,12
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8800	57,67	50,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	57,67	28,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,67	11,53
	2664102100001	Mortar marca...(pl.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	40,00	133,12
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	20,00	4,16
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	22,00	22,88
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	22,00	1,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	2,00	8,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	222,00	3,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	1 000,00	0,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			265,39
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor-Betonocontact	m2			7,28
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,67	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,2500	22,00	5,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7,28
12	CI21A aplicativ	Placaj din gresie portelanata la soclu	m2			400,69
						167,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	57,67	167,24
	02670112202051	Placi din gresie portelanata	m2	1,0200	200,00	206,00
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	3,00	13,33
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	30,00	13,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	10,00	0,25
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	10,00	0,11
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	10,00	0,73
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			400,69
		4. Pardoseli				
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			337,58
						57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,67	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	222,00	255,30
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			337,58
14	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			25,31
						3,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	57,67	3,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,67	0,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	5,00	0,75
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25,31
15	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			110,67
						60,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,67	5,77
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	57,67	54,79
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	30,00	2,40
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	180,00	16,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	8 000,00	27,59
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	850,00	0,29
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	22,00	2,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			110,67
16	CA02C	Beton simplu turnat clasa C3.5	m3			1 821,01
						259,56
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	57,67	222,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,67	37,51
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 500,00	1 552,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	20,00	5,01
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	10,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 821,01
17	CA04F	Beton turnat in placi clasa C15	m3			1 900,73
						305,62
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,67	279,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,67	25,94
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 500,00	1 583,51

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	20,00	5,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 900,73
18	IzF10A	Strat termoizolator din cimentoplast,gr.5cm	m2			113,86
						9,81
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	57,67	9,81
	2521302602901	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat	m2	1,0400	100,00	104,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	20,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			113,86
19	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			76,12
						40,37
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,67	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,67	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,00	26,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	222,00	9,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			76,12
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Ghidroizol" intr-un strat	m2			17,25
						8,07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,67	8,07
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17,25
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2			5,08
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,67	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5,08
22	CG47D	Pardoseli din placi de gresie portelanata, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 400 x 400 mm	m2			283,40
						63,43
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	57,67	63,43
	02661112800700	Placi de gresie portelanata 400x400 mm	m2	1,0300	180,00	187,25
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,00	19,39
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	30,00	12,42
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	10,00	0,17
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	5,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			283,40
23	CI14A	Plinte din placi din gresie portelanata ,aplicate cu adeziv	m			72,73
						28,84
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	57,67	23,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,67	5,77
	02874116312500	Plinte din gresie portelanata	m	1,0200	36,00	38,56
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,00	1,10
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,02	0,13
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	20,00	2,10
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			72,73
		5. Tavane				
24	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", 600x600mm, inclusiv sistemul-grila	m2			325,27
						126,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,67	8,65
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,67	118,22

1	2	3	4	5	6	7
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	02732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (600x600mm) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	185,00	194,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			325,27
		6. Timplarie				
		6.1. Usi				
25	CK03A	Usi din MDF (oarbe) interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (8 buc.)	m2			1 088,90
						103,80
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	57,67	84,77
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	57,67	4,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,67	14,41
	02030112930000	Usi interioare MDF	m2	1,0000	950,00	950,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	30,00	2,55
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	22,00	9,90
	2682162605828	Vata minerala tip 1	kg	0,2200	102,00	22,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 088,90
26	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle-pentru usi din lemn	buc			170,18
						144,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,67	4,61
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	57,67	139,56
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	20,00	20,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			170,18
27	CK33B	Miner cromat la usi	buc			436,16
						55,36
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	57,67	52,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,67	2,88
	02863146310900	Minere cromat	buc	1,0000	380,00	380,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	40,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			436,16
28	Pret de piata	Lacata	buc			70,00
						0,00
	2911110001020007	Lacata	buc	1,0000	70,00	70,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			70,00
29	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi - pt.usi din lemn	m			112,41
						4,61
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	57,67	4,61
	02010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi din lemn	m	1,0500	102,00	107,10
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	30,00	0,45
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	1,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			112,41
30	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv, cu geam termopan	m2			1 952,44
						46,67
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,67	42,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,67	4,59
	20301129391500	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare, cu geam termopan	m2	1,0000	1 850,00	1 850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	88,00	43,94
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	40,00	7,02
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 952,44
		6.2. Ferestre				

1	2	3	4	5	6	7
31	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp - 4 camere, profil armat calitativ, deschidere dubla, sticla LowE/4S, plasa moschit	m2			1 555,33 32,29
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	57,67	29,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,67	2,89
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,00	3,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	88,00	14,51
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	40,00	4,92
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,00	0,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 555,33
32	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice	m			131,29 5,19
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	57,67	4,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,67	0,58
	02521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	120,00	120,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			131,29
33	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			77,17 23,07
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,67	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,67	4,61
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	50,00	50,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			77,17
		7. Copertina C1-1buc.				
34	CK35B	Element de fixare perete-sticla	buc			96,54 11,54
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	57,67	11,54
	02874136313300	Element de fixare perete-sticla	buc	1,0000	85,00	85,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			96,54
35	CK35B	Element de fixare sticla - bara de tensiune	buc			45,54 11,54
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	57,67	11,54
	12874136313300	Element de fixare sticla-bara de tensiune	buc	1,0000	34,00	34,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			45,54
36	CK35B	Element de fixare perete - bara de tensiune	buc			56,54 11,54
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	57,67	11,54
	22874136313300	Element de fixare perete-bara de tensiune	buc	1,0000	45,00	45,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			56,54
37	CH06A	Bara de tensiune din inox (2 buc.)	m			1 066,06 51,90
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	57,67	51,90
	02812106305714	Bra de inox	m	1,0000	1 000,00	1 000,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	50,00	3,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,00	1,40
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	70,00	1,75
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	40,00	8,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 066,06
38	CE18A	Luminatoare din placi ondulate sau cutate din PAS, PVC, policarbonat sau polimetacrilat, montate pe rebord sau in cimpul invelitorii - copertina din sticla securizata C-1	m2			330,63 46,14
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	57,67	40,37

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,67	5,77
	02665122700555	Sticla securizata C-1	m2	1,2000	205,00	258,81
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	0,2200	32,00	7,40
	2874115883711	Saiba plata	buc	10,0000	1,00	10,50
	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	10,0000	0,50	5,25
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,0500	40,00	2,00
	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,0040	23,00	0,14
	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,0070	32,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			330,63
		8. Rampa monolita				
39	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			76,14
						40,37
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,67	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,67	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,00	26,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	222,00	9,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			76,14
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2			5,08
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,67	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5,08
41	CG47D	Pardoseli din placi de gresie portelanata, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 400 x 400 mm	m2			283,45
						63,44
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	57,67	63,44
	02661112800700	Placi de gresie portelanata 400x400 mm	m2	1,0300	180,00	187,29
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,00	19,39
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	30,00	12,43
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	10,00	0,17
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	5,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			283,45
42	CL18A	Teava patrata (stilp) 40x3mm	kg			85,16
						12,11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,67	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,67	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,67	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	02775276309886	Teava patrata 40x40x3mm	kg	1,0000	72,00	72,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	50,00	0,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	40,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			85,16
43	CL18A	Teava (mina curenta) D51x2.8mm	kg			121,16
						12,11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,67	10,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,67	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,67	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	12775276309886	Teava D51x2.8mm	kg	1,0000	108,00	108,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	50,00	0,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	40,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			121,16
44	CL18A	Teava patrata 20x2mm	kg			51,16
						12,12
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,67	10,96

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,67	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,67	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	22775276309886	Teava patrata 20x2mm	kg	1,0000	38,00	38,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	50,00	0,24
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	40,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			51,16
45	CL18A	Teava patrata 15x1.5mm	kg			49,16
						12,12
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,67	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,67	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,67	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	32775276309886	Teava patrata 15x1.5mm	kg	1,0000	36,00	36,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	50,00	0,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	40,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			49,16
46	Pret de piata	Element decorativ 50x50x50 (h)	buc			25,00
						0,00
	291111001020007	Element decorativ 50x50x50 (h)	buc	1,0000	25,00	25,00
		Cheltuieli directe	lei			25,00
47	Pret de piata	Element decorativ 80x80x30 (h)	buc			48,00
						0,00
	0291111001020007	Element decorativ 80x80x30 (h)	buc	1,0000	48,00	48,00
		Cheltuieli directe	lei			48,00
48	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			337,37
						96,11
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	57,67	96,11
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	70,00	235,93
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	24,00	5,33
		Cheltuieli directe	lei			337,37
49	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			591,85
						220,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	57,67	220,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	70,00	362,96
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	24,00	8,89
		Cheltuieli directe	lei			591,85

APROBAT:

Intocmit	Investitor
A.Alaiba	
<small>(funcția, semnătura, numele, prenumele)</small>	<small>(funcția, semnătura, numele, prenumele)</small>

L.S.

L.S.